
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BIRŽELIO 4 D. 

NUTARIMO NR. 821 „DĖL AKCIZŲ ĮSTATYMO NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimą Nr. 821 

„Dėl Akcizų įstatymo nuostatų įgyvendinimo“: 

1.1. Pakeisti 2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.1. akcizai Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 12 straipsnio 2 dalyje nustatytais 

terminais mokami, jeigu už konkretų akcizais apmokestinamų prekių sandėlį šio sandėlio 

savininko (ar atitinkamai registruoto akcizais apmokestinamų prekių gavėjo) teikiamoje 

mokestinio laikotarpio akcizų deklaracijoje apskaičiuota mokėtina akcizų suma viršija 

15 000 eurų;“. 

1.2. Pakeisti 2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.2. nustatant, ar mokestinio laikotarpio akcizų deklaracijoje apskaičiuota akcizų 

suma viršija 2.1 papunktyje nurodytą ribą, vadovaujamasi duomenimis apie praėjusių trijų 

mokestinių laikotarpių mokėtinas akcizų sumas;“. 

1.3. Pakeisti 2.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.3. akcizai Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 12 straipsnio 2 dalyje nustatytais 

terminais mokami nuo kito kalendorinio mėnesio po to, kurį paaiškėja, kad vidutinė mokėtina 

akcizų suma, apskaičiuota 2.2 papunktyje nurodytu būdu, yra ne mažesnė kaip 15 000 eurų;“. 

1.4. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtinto Atvejų, kai gali būti leidžiama steigti 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlį, aprašo 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Leidimas steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį Lietuvos Respublikos 

akcizų įstatymo 4 straipsnio 4 dalies 1 punkte nustatytais pagrindais gali būti išduodamas, 

jeigu numatoma, kad vidutinė akcizų suma, apskaičiuota už vienu metu per dieną sandėlyje, 

kurį pageidaujama steigti, ketinamą taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą laikyti 

akcizais apmokestinamų prekių kiekį, bus ne mažesnė kaip: 

2.1. 280 000 eurų – jeigu pageidaujama steigti sandėlį, kuriame taikant akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimą būtų laikomas tik etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai ir 

(arba) apdorotas tabakas; 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

2.2. 570 000 eurų – jeigu pageidaujama steigti sandėlį, kuriame taikant akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimą būtų laikomas kuras ir etilo alkoholis bei alkoholiniai 

gėrimai ir (arba) apdorotas tabakas; 

2.3. 28 000 eurų – jeigu pageidaujama steigti sandėlį, kuriame taikant akcizo 

mokėjimo laikino atidėjimo režimą būtų laikomos tik naftos dujos ir dujiniai angliavandeniliai 

ir iš sandėlio nebūtų vykdoma šių prekių mažmeninė prekyba; 

2.4. 140 000 eurų – jeigu pageidaujama steigti sandėlį, kuriame taikant akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimą būtų laikomas tik kuras (išskyrus naftos dujas ir dujinius 

angliavandenilius).“ 

1.5. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio 

savininko prievolių įvykdymo užtikrinimo sumos ir piniginio užstato dydžio apskaičiavimo ir 

tikslinimo tvarkos aprašą: 

1.5.1. Pakeisti 6.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.1. nenustatyta jokia Atvejų, kada mokesčių administratorius turi teisę pareikalauti, 

kad mokesčių mokėtojas pateiktų laidavimo arba garantijos dokumentą, aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 482 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 104 straipsnio nuostatų įgyvendinimo“, 3.1 ir 

3.3–3.5 papunkčiuose nurodyta aplinkybė;“. 

1.5.2. Pakeisti 6.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.3. pastaruosius 12 mėnesių neturi mokestinių nepriemokų, susijusių su mokesčiais, 

kuriuos administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija, neturi nepriemokų Valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžetui. Jeigu mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų 

vyksta mokestinis ginčas, laikoma, kad asmuo mokestinių nepriemokų neturi. Jeigu visų 

šiame papunktyje nurodytų mokestinių nepriemokų suma neviršija 300 eurų, laikoma, kad 

asmuo atitinka šiame papunktyje nustatytus reikalavimus;“. 

1.5.3. Pakeisti 7.3 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„7.3. arba laiko bioetanolį ir veiklą, susijusią su akcizais apmokestinamomis prekėmis, 

vykdo ne trumpiau kaip vienus metus, ir atitinka šio aprašo 6.1–6.4 papunkčiuose nustatytus 

reikalavimus.“ 

1.5.4. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. Asmens prašymu laidavimo (garantijos) dokumento ar piniginio užstato pateikti 

nereikalaujama, jeigu: 

8.1. akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje veikia arba numato veikti mažoji alaus 

darykla ir jame taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą gaminamos ar laikomos tik 

jos pagamintos akcizais apmokestinamos prekės, o sandėlio savininkas atitinka šio aprašo 

6.1–6.4 papunkčiuose nustatytus reikalavimus; 

8.2. arba asmuo (kitas, o ne valstybės ar savivaldybės įmonė) veiklą, susijusią su 

akcizais apmokestinamomis prekėmis, vykdo ne trumpiau kaip 3 metus ir: 

8.2.1. atitinka šio aprašo 6.1 papunktyje nustatytus reikalavimus; 



 3 

8.2.2. per pastaruosius 3 metus (jeigu asmeniui pradėtas taikyti šio aprašo 

8.2 papunktis, tačiau po to taikymas nutrauktas dėl to, kad asmuo neatitiko 8.2 papunktyje 

nustatytų reikalavimų, – 12 kalendorinių mėnesių nuo laidavimo (garantijos) dokumento ar 

piniginio užstato pateikimo (hipotekos arba įkeitimo sutarties sudarymo) dienos) nepadarė 

jokio Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 6 straipsnio 5 dalies 2, 3, 4 ir 5 punktuose 

nurodyto pažeidimo; 

8.2.3. pastaruosius 3 metus (jeigu asmeniui pradėtas taikyti šio aprašo 8.2 papunktis, 

tačiau po to taikymas nutrauktas dėl to, kad asmuo neatitiko 8.2 papunktyje nustatytų 

reikalavimų, – 12 kalendorinių mėnesių nuo laidavimo (garantijos) dokumento ar piniginio 

užstato pateikimo (hipotekos arba įkeitimo sutarties sudarymo) dienos) neturi mokestinių 

nepriemokų, susijusių su mokesčiais, kuriuos administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija, 

neturi nepriemokų Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui. Jeigu mokesčių, 

delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba 

dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas, laikoma, kad asmuo 

mokestinių nepriemokų neturi. Jeigu visų šiame punkte nurodytų mokestinių nepriemokų 

suma neviršija 300 eurų, laikoma, kad asmuo atitinka šiame punkte nustatytus reikalavimus; 

8.2.4. pastaruosius 3 metus (jeigu asmeniui pradėtas taikyti šio aprašo 8.2 papunktis, 

tačiau po to taikymas nutrauktas dėl to, kad asmuo neatitiko 8.2 papunktyje nustatytų 

reikalavimų, – 12 kalendorinių mėnesių nuo laidavimo (garantijos) dokumento ar piniginio 

užstato pateikimo (hipotekos arba įkeitimo sutarties sudarymo) dienos) vykdo įsipareigojimus 

muitinei; 

8.2.5. įregistruotas ir sudarytas įstatinis kapitalas yra ne mažesnis kaip 5 700 000 eurų 

ir turimo turto, kuris nėra įkeistas ar areštuotas, vertė yra ne mažesnė už šio aprašo 6 ir (ar) 

7 punktuose nurodytą sumą.“ 

1.6. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtinto Įrodymų, kad akcizais apmokestinamos 

prekės prarastos dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių, negrįžtamai prarastos ar 

visiškai sunaikintos, pateikimo tvarkos aprašo 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Sprendimą dėl akcizais apmokestinamų prekių praradimo aplinkybių pripažinimo 

force majeure, negrįžtamo praradimo ar visiško sunaikinimo priima mokesčių 

administratorius centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka, kai pateikiami šio 

aprašo 4 punkte nurodytą įvykį, taip pat 3 punkte nurodytą prekių negrįžtamo praradimo ar 

visiško sunaikinimo faktą patvirtinantys dokumentai. Šio aprašo 2.5 papunktyje ir 3 punkte 

nurodytais atvejais akcizais apmokestinamų prekių praradimo aplinkybės pripažįstamos force 

majeure ir (ar) prekės pripažįstamos negrįžtamai prarastomis ar sunaikintomis tik tada, kai 

nėra įrodymų, kad šios priežastys atsirado dėl tyčinių asmens, kuriam būtų atsiradusi prievolė 

mokėti akcizus, veiksmų.“ 

1.7. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Už iš kitos valstybės narės numatomas 

gauti prekes Lietuvos Respublikoje mokėtinų akcizų sumokėjimo užtikrinimo taisykles: 



 4 

1.7.1. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Asmens prašymu piniginio užstato ar laidavimo (garantijos) sumos dydis 

nustatomas 10 procentų šių Taisyklių 4 punkte nurodytos sumos, kai šį piniginį užstatą ar 

laidavimo (garantijos) dokumentą pateikia asmuo, kuris yra registruotas Lietuvos 

Respublikoje pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėtoju ne trumpiau kaip 3 metus 

ir atitinka Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio savininko prievolių įvykdymo 

užtikrinimo sumos ir piniginio užstato dydžio apskaičiavimo ir tikslinimo tvarkos aprašo 6.1, 

6.3 ir 6.4 papunkčiuose nustatytus reikalavimus.“ 

1.7.2. Pakeisti 7.2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.2.1. nepadarytas joks Atvejų, kada mokesčių administratorius turi teisę pareikalauti, 

kad mokesčių mokėtojas pateiktų laidavimo arba garantijos dokumentą, aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 482 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 104 straipsnio nuostatų įgyvendinimo“, 3.1 ir 

3.3–3.5 papunkčiuose nurodytas pažeidimas;“. 

1.7.3. Pakeisti 7.2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.2.2. paskutinius 3 metus neturi mokestinių nepriemokų, susijusių su mokesčiais, 

kuriuos administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija, neturi nepriemokų Valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžetui. Jeigu mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų 

vyksta mokestinis ginčas, laikoma, kad asmuo mokestinių nepriemokų neturi. Jeigu visų 

šiame papunktyje nurodytų mokestinių nepriemokų suma neviršija 300 eurų, laikoma, kad 

asmuo atitinka šiame papunktyje nustatytus reikalavimus;“. 

1.7.4. Pakeisti 7.2.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.2.4. įregistruotas ir sudarytas įstatinis kapitalas yra ne mažesnis kaip 

2 800 000 eurų ir turimo turto, kuris nėra įkeistas ar areštuotas, vertė yra ne mažesnė už sumą, 

dėl kurios pagal šias taisykles turėtų būti pateiktas piniginis užstatas arba laidavimas 

(garantija).“ 

1.8. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintų Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 

43 straipsnio 1 dalies 3–8 punktuose nurodytų lengvatų taikymo taisyklių 6 punktą ir jį 

išdėstyti taip: 

„6. Leidimas gali būti išduodamas (leidime nurodoma, kokiam tikslui jis išduotas) 

asmenims, kurie: 

6.1. verčiasi šių Taisyklių 3 punkte nurodytų produktų išpilstymu į mažmeninei 

prekybai skirtą pakuotę;  

ir (arba) 6.2. šių Taisyklių 3 punkte nurodytus produktus nuolat naudoja kitiems 

tikslams negu variklių degalai, šildymui skirtas kuras arba variklių degalų priedai, t. y. 

techniniams, gamybiniams ir panašiems tikslams;  

ir (arba) 6.3. verčiasi šių Taisyklių 3 punkte nurodytų energinių produktų prekyba – 

parduoda juos asmenims, turintiems leidimą energinius produktus naudoti šių Taisyklių 6.1 ir 

(arba) 6.2 papunkčiuose nurodytiems tikslams.“ 



 5 

1.9. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Registruoto akcizais apmokestinamų prekių 

gavėjo prievolių įvykdymo užtikrinimo sumos ir piniginio užstato dydžio apskaičiavimo ir 

tikslinimo tvarkos aprašą: 

1.9.1. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Šio aprašo 10.1 ir 10.2 papunkčių nuostatos, reglamentuojančios registruoto gavėjo 

prievolių įvykdymo užtikrinimo sumos tikslinimo atvejus, netaikomos registruotam gavėjui, 

gaunančiam akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 7 straipsnio 6 dalyje nurodytais 

atvejais.“ 

1.9.2. Pakeisti 7.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.1. nenustatyta jokia Atvejų, kada mokesčių administratorius turi teisę pareikalauti, 

kad mokesčių mokėtojas pateiktų laidavimo arba garantijos dokumentą, aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 482 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 104 straipsnio nuostatų įgyvendinimo“, 3.1 ir 

3.3–3.5 papunkčiuose nurodyta aplinkybė;“. 

1.9.3. Pakeisti 7.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.2. pastaruosius 12 mėnesių neturi mokestinių nepriemokų, susijusių su mokesčiais, 

kuriuos administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija, neturi nepriemokų Valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžetui. Jeigu mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų 

vyksta mokestinis ginčas, laikoma, kad asmuo mokestinių nepriemokų neturi. Jeigu visų 

šiame papunktyje nurodytų mokestinių nepriemokų suma neviršija 300 eurų, laikoma, kad 

asmuo atitinka šiame papunktyje nustatytus reikalavimus;“. 

1.9.4. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. Asmens prašymu laidavimo (garantijos) dokumento ar piniginio užstato pateikti 

nereikalaujama, jeigu asmuo (kitas, o ne valstybės ar savivaldybės įmonė) veiklą, susijusią su 

akcizais apmokestinamomis prekėmis, kurių siekia gauti (gauna) iš kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės, Lietuvos Respublikoje vykdo ne trumpiau kaip 3 metus ir: 

8.1. atitinka šio aprašo 7.1 papunktyje nustatytus reikalavimus; 

8.2. pastaruosius 3 metus (jeigu asmeniui pradėtas taikyti šio aprašo 8 punktas, tačiau 

po to taikymas nutrauktas dėl to, kad asmuo neatitiko 8 punkte nustatytų reikalavimų, – 

12 kalendorinių mėnesių nuo laidavimo (garantijos) dokumento ar piniginio užstato pateikimo 

(hipotekos arba įkeitimo sutarties sudarymo) dienos) neturi mokestinių nepriemokų, susijusių 

su mokesčiais, kuriuos administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija, neturi nepriemokų 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui. Jeigu mokesčių, delspinigių, baudų 

mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, 

delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas, laikoma, kad asmuo mokestinių nepriemokų 

neturi. Jeigu visų šiame papunktyje nurodytų mokestinių nepriemokų suma neviršija 

300 eurų, laikoma, kad asmuo atitinka šiame papunktyje nustatytus reikalavimus; 



 6 

8.3. pastaruosius 3 metus (jeigu asmeniui pradėtas taikyti šio aprašo 8 punktas, tačiau 

po to taikymas nutrauktas dėl to, kad asmuo neatitiko 8 punkte nustatytų reikalavimų, – 

12 kalendorinių mėnesių nuo laidavimo (garantijos) dokumento ar piniginio užstato pateikimo 

(hipotekos arba įkeitimo sutarties sudarymo) dienos) vykdo įsipareigojimus muitinei; 

8.4. įregistruotas ir sudarytas įstatinis kapitalas yra ne mažesnis kaip 2 800 000 eurų ir 

turimo turto, kuris nėra įkeistas ar areštuotas, vertė yra ne mažesnė už sumą, dėl kurios pagal 

šį aprašą turėtų būti pateiktas laidavimo (garantijos) dokumentas ar piniginis užstatas.“ 

1.9.5. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„18. Jeigu mokesčių administratoriui pateiktų laidavimo (garantijos) dokumentų ar 

sumokėtų piniginių užstatų nebepakanka prievolių įvykdymui užtikrinti, ne vėliau kaip per 

5 darbo dienas po mokesčių administratoriaus rašytinio nurodymo gavimo (jeigu nurodyme 

nenustatytas vėlesnis terminas) turi būti pateiktas naujas arba papildomas laidavimo 

(garantijos) dokumentas ar sumokėtas papildomas piniginis užstatas, išskyrus šio aprašo 

10.5 papunktyje nurodytą atvejį.  

Šio aprašo 10.5 papunktyje nurodytu atveju mokesčių administratoriui pateikiamas 

prašymas dėl papildomo laidavimo (garantijos) sumos ar piniginio užstato dydžio 

apskaičiavimo. Naujas arba papildomas laidavimo (garantijos) dokumentas turi būti pateiktas 

ar papildomas piniginis užstatas sumokėtas prieš gaunant akcizais apmokestinamas prekes, o 

jeigu akcizais apmokestinamos prekės jau buvo gautos, tai ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 

po tokių prekių faktiško gavimo.“ 

1.10. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Registruoto akcizais apmokestinamų 

prekių siuntėjo prievolių įvykdymo užtikrinimo sumos ir piniginio užstato dydžio 

apskaičiavimo ir tikslinimo tvarkos aprašą: 

1.10.1. Pakeisti 6.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.1. nenustatyta jokia Atvejų, kada mokesčių administratorius turi teisę pareikalauti, 

kad mokesčių mokėtojas pateiktų laidavimo arba garantijos dokumentą, aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 482 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 104 straipsnio nuostatų įgyvendinimo“, 3.1 ir 

3.3–3.5 papunkčiuose nurodyta aplinkybė;“. 

1.10.2. Pakeisti 6.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.2. pastaruosius 12 mėnesių neturi mokestinių nepriemokų, susijusių su mokesčiais, 

kuriuos administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija, neturi nepriemokų Valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžetui. Jeigu mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų 

vyksta mokestinis ginčas, laikoma, kad asmuo mokestinių nepriemokų neturi. Jeigu visų 

šiame papunktyje nurodytų mokestinių nepriemokų suma neviršija 300 eurų, laikoma, kad 

asmuo atitinka šiame papunktyje nustatytus reikalavimus;“. 



 7 

1.10.3. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. Asmens prašymu laidavimo (garantijos) dokumento ar piniginio užstato pateikti 

nereikalaujama, jeigu asmuo veiklą, susijusią su akcizais apmokestinamomis prekėmis, kurias 

siekia išgabenti, Lietuvos Respublikoje vykdo ne trumpiau kaip 3 metus ir: 

7.1. atitinka šio aprašo 6.1 papunktyje nustatytus reikalavimus; 

7.2. pastaruosius 3 metus (jeigu asmeniui pradėtas taikyti šio aprašo 7 punktas, tačiau 

po to taikymas nutrauktas dėl to, kad asmuo neatitiko 7 punkte nustatytų reikalavimų, – 

12 kalendorinių mėnesių nuo laidavimo (garantijos) dokumento ar piniginio užstato pateikimo 

(hipotekos arba įkeitimo sutarties sudarymo) dienos) neturi mokestinių nepriemokų, susijusių 

su mokesčiais, kuriuos administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija, neturi nepriemokų 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui. Jeigu mokesčių, delspinigių, baudų 

mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, 

delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas, laikoma, kad asmuo mokestinių nepriemokų 

neturi. Jeigu visų šiame papunktyje nurodytų mokestinių nepriemokų suma neviršija 

300 eurų, laikoma, kad asmuo atitinka šiame papunktyje nustatytus reikalavimus; 

7.3. pastaruosius 3 metus (jeigu asmeniui pradėtas taikyti šio aprašo 7 punktas, tačiau 

po to taikymas nutrauktas dėl to, kad asmuo neatitiko 7 punkte nustatytų reikalavimų, – 

12 kalendorinių mėnesių nuo laidavimo (garantijos) dokumento ar piniginio užstato pateikimo 

(hipotekos arba įkeitimo sutarties sudarymo) dienos) vykdo įsipareigojimus muitinei; 

7.4. įregistruotas ir sudarytas įstatinis kapitalas yra ne mažesnis kaip 5 700 000 eurų ir 

turimo turto, kuris nėra įkeistas ar areštuotas, vertė yra ne mažesnė už sumą, dėl kurios pagal 

šį aprašą turėtų būti pateiktas laidavimo (garantijos) dokumentas ar piniginis užstatas.“ 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2015 m. sausio 1 dieną. 

3. Šio nutarimo nuostatos taikomos mokant akcizus, steigiant akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlius ar užtikrinant akcizų sumokėjimą nuo 2015 m. sausio 1 dienos. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Finansų ministras Rimantas Šadžius 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M.
BIRŽELIO 4 D. NUTARIMO NR. 821 „DĖL AKCIZŲ
ĮSTATYMO NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-11-20 Nr. 1269
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Enrika Skodminienė, Vyriausioji specialistė, Posėdžių rengimo

skyrius
Sertifikatas išduotas ENRIKA SKODMINIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-11-19 16:05:00
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-11-19 16:07:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-09 - 2016-05-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Šadžius, Ministras, Finansų ministerija
Sertifikatas išduotas RIMANTAS ŠADŽIUS, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-11-20 08:02:32
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-11-20 08:05:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-13 - 2015-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-11-20 08:30:13
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-11-20 08:33:02
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Registratorė, Redagavimo ir vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-11-20 13:17:22
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-11-20 14:19:22
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -



DETALŪS METADUOMENYS

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Docs Application v1.2-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-11-22)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5c87d13070af11e4becb8c
56b1259a0e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-11-22 01:26:12 TAIS


